T 2 In

3. Ex regula  
la interpre-  
tanda scri-  
pture.

4. Quia  
qui odie-  
runt.

In ea enim eiusmodi propositiones vniuersales, tam à Prophetis & Apostolis, quam ab ipso Christo plerumque ex communivulgione opinione proferuntur, & ideo multis sunt obnoxiae exceptionibus, ut solent esse ea, quæ proverbialiter dicuntur. Idem hinc quoque cogites velim. Altera, in magno errore esse, qui putant illos, qui carnem affligunt ieunijs caterisque similibus exercitijs, corpus odisse suum; cum è contrario hoc ipso facto demonstrent plurimum se illud amare. Quo teste? Vobis metipsis & maxime ipsis delicatulis; qui si forte in aliquem morbum inciderint, quis non querunt capiuntque amaras licet medicinas? insuper & sectiones & ystiones corpori sanè molestas? Imo vero etiam cum sani sunt, dum comantur, ornantur, poliuntur quas non cruces subeunt? tales certè ut nonnunquam (præsertim scemini) etiani deliquium animi patientur. Quis vero dixerit odio, & non potius amore maximo corporis sui id eos facere? Id ipsum sicut de ijs qui corpus suum mortificant sibi quisque persuadeat rogo. Illos videlicet, cum certi sint, se pro singulis eiusmodi afflictionibus, quas propter Christum hinc sustinent, eximium decorem & honorem in cœlo relatuos esse, dum talia agunt non odio, sed amore præcipuo corpus suum prosequi;

sequi, carnemque nutrire & fouere suam. O quam haec paradoxa plerisq; videntur! cum tamen adeo sint vera, ut certa credamus fide, Christum Iesum, nullum opus amore ipsius ritè peractum, irremuneratum relieturum vñquam. Quare & Apostolum & Moysem & Eliam, in primis autem ipsorum & nostrum Dominum Christum Iesum, imitantes, tum hoc postremum tum alia tabernacula in nobis fabricare studeamus dilectissimi. In ijs enim ad acquirendam, retinendam, augendamque tam hanc quæ in vita ista habetur, quam illam quæ in alia possidetur, transfigurationem sanctam, media & remedia continentur vniuersa.

Quod ut præsternus alacrius, vtilitates & effectus, qui haec sancta, quæ enumera-  
tivus exercitia ( præsertim vero pœnitenti-  
am cum fructibus suis, ieiunio videlicet,  
eleemosyna & oratione ) consequuntur, signis trans-  
iam in Christi nomine intueamur. In pri-  
mis vero prout iij competit personis reli-  
giosis, & omnibus qui Christi sequuntur  
consilia. Hos enim, sicut in talibus magis  
exercitatos esse docet: ita etiam fructus  
referre conuenit vberiores. Porro ijdem  
fructus, sunt etiam signa, eius quæ in hoc  
mundo habetur in nobis, transfigurationis;  
quæ quidem in quibusdam sunt clariora,

*Exhortatio.*

*IV. MEM.  
BRVM.  
De effectu-  
bus exerci-  
tiorum, &  
signis trans-  
figuratio-  
nis.*

imo clarissima, in alijs vero obscuriora, pro effectuum numero, quantitate & qualitate. Sed & illud notandum est, in his fructibus seu signis esse gradus quosdam semper perfectionibus alijs succendentibus. Eos vero ipsa hodierni Euangelij historia, mirifice nobis ab oculis ponit, cuius terminos non excedemus.

*PRIMVS  
gradus co.  
rū; immu.  
tatio in a.  
lum virū.*

*Exemplum.*

PRIMVS itaque notatur gradus in ipsa transfiguratione Christi Domini. Nam ut toties diximus, transfiguratio ipsius, omnium qui pie viuere incipiunt (magis vero qui in pietate proficiunt) denotat immutationem. Vniuersi enim qui syncerè ad Christum conuertuntur, verè & realiter transfigurantur, ac in alium immutantur virum; non quidem secundum naturam, sed secundum qualitates, quæ in eorum animis ex diuina oriuntur amicitia. Hanc transmutationem sensit in se ille, qui post conuersionem per poenitentiam ad Dominum, occurrenti sibi fœminæ, qua cum antea peccabat, & impudenter se à ipso conspectui ingerente, ac inclamanti, non me nosti? ego sum illa. Respondit, video te esse illam. Sed ego iam non sum ille. Pulchrum & imitatione dignum exemplum. In veritate enim verè poenitentes, iam non est ille, qui olim fuit, quia ex impiò pius; ex filio Diaboli, Dei filius

per

per Diuinam factus est gratiam. Hic igitur  
est primus transfigurationis effectus & por-  
ta quædam aliorum.

SECVNDVM igitur notare possumus,  
in eo quod dicitur Christus ante discipu-  
los transfiguratus; Euenit enim in pleris-  
que ut non solum ipsi internè immuten-  
tur, sed etiam ita hæc immutatio appareat  
exterius, ut nec amicos nec inimicos ipso-  
rum id lateat. Inde fit, ut inimici quidem  
eos rideant, subsannent, melancholicos hy-  
pocritasque factos vociferentur. Amici  
vero si *animales* ( ut Apostoli verbis utar )  
& *carnales* sunt, tristentur, detrahant, &  
quantum possunt à sancto proposito retrah-  
tant. Si vero sint pij, lætentur, & Diuinæ  
bonitati gratias egant. Denique omnes  
mirentur quando aspiciunt illum qui an-  
tea epulabatur quotidie splendide, iam ie-  
junantem: qui aliena rapiebat, iam sua  
pauperibus distribuentem; qui deuotio-  
nes refugiebat iam continuo in templis  
manentem; & demirantes sape in illa c-  
rumpant verba, verè digitus Dei est iste.  
Verè hæc est immutatio dexteræ excelsi,  
prout res se habet verissime. indeque exur-  
git.

TERTIVS gradus, qui sub metaphoris  
Solis & nivis notatur, signatque non animæ  
tantum splendorem corporisque puritatem

SECVN-  
DVS. Ad-  
miratio hoc  
minum.

*1. Cor. 2. 14*

*1. Cor. 3. 4.*

TERTI-  
VS. Adm-  
iratio &  
indulcio  
aliorum.

T 4 ac

ac operum candorem respectu sui ipsius, de quibus egimus in præcedenti concione; sed etiam hæc omnia respectu aliorum, quos pro virili parte sua, sicut antea quispiam ad peccatum inducere conatus est, ita nunc inde retrahere, & ad poenitentiam pietatemq; fatagit promouere. In eiusmodi enim præcipue impletur illud Christi ad Apostolos:

*Mat. 5. 16.*

*Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona & glorificent patrem vestrum qui in cœlis est.* qui & verbo & exemplo, sicut olim scandalizare, ita nunc quos possunt ædificare, & Christo lucrari nituntur, modis omnibus. His etenim translationes solis ac niuis eximiè competunt.

Sicut enim solis est & illuminare & calefacere, & viuiscare omnia; ita iij de quibus agimus hæc spiritualiter præstant, quibuscum conuersantur yniuersis. Similiter, sicut nix, oritur quidem, & cadit in terram sine strepitu; est vero natura sua & candida & molles, & eius qualitatis ut assuantes quidem refri geret, congelatos vero suo calefaciat modo (propterea à vobis, Vilnenses mei, medicinæ loco adhibetur illis, quibus nasus ita frigore obrigit ut ni id fieret amittendi illum magnum discrimen incurrent) sic iij qui hunc tertium concenderunt gradum, & mansuetè ac sine strepitu agunt sua, & in operis sinceri atque candidi sunt, & molles,

tracta-

*Solis ad ins.*

*star.*

*Et niuis.*

tractabiles, ac ad obediendū prælatis prompti, & exemplo suo concupiscentiis quidem ardentes refrigerare, frigidos vero ac tepidos in opere bono calefacere cōsueuerunt. Quod si vero hæc quæ retulimus, iis qui integre ad Dominum per pœnitentiam convertuntur, competit, quanto magis conueniunt illis, qui consilia Christi sequentes, diuino sese totos manciparunt seruitio? Qais enim non videt, quomodo ii qui id serio ac feruenter aggrediuntur, in alios plane transformentur viros? quomodo omnium in se convertant oculos, & impii quidem ludibrio, piis vero sint admirationi? quomodo quoscunq; possunt ad seruitium Christi pertinahere conantur? quomodo denique ex, quas ex solis ac niuis cōtemplatione desumptissimis proprietates illis adamassim & excellentiori quam aliis congruunt ratione? magis vero etiam sequentia.

*Quomodo  
hæc magis  
competant  
Religiosis.*

QVARTVS itaq; fructuum spiritualiū gradus, quartūmq; veræ transfigurationis signum designatur in Mose & Elia collectu, tertibus cum IESV. Quid hic mysterii? Nostis, quia iam audistis & vetus testamentum in legem & prophetas diuidi, & Mosen cum Elia typum huius rei gerere: quibus si tertium Iesum adiunxeris, de quo totū nouum agit instrumentum, sacram scripturam comprehendes yniuersam: In cuius meditatione,

*QV. AR<sub>3</sub>  
TVS Gra-  
dus Medi-  
atio legis  
Divina.*

T 5

tatione, si quempiam delectari animaduerteris gradum hunc illum condescisse iudicabis. Nunquid non vidimus aliquando, illos, qui antea ne aspicere quidē concionantem volebant, postea in audiēdo verbo Dci, assiduos fuisse? Vidimus sane, & delectui sumus, ac Diuina Bonitati hoc quoque nomine magnas egimus gratias. Impletum enim in iis conspeximus, quod hic notamus mysterium, quodque David olim edixerat, futura magis considerans, quam præterita vel præsentia recolens, ac beatum vocans virum illum, cuius *in lege Domini voluntarius*, & *in lege eius meditatur die ac nocte*. O vere beatus, o eximus huius gradus possessor, is inquam qui abnegata propria voluntate, in lege Domini voluntatem suam sepultam habet, is qui non altas quæstiones in scriptura querit, sed legem Domini requirit, & ut illam commodius ac fructuolius exequatur, in ea meditanda versatur die ac nocte. Id vero Religiosis & aliis qui in sortem Domini vocati sunt, cumpromis conuenit, qui & statas ad id horas habent, & in recitandis aut decantandis diuinis cloquiis occupantur quotidie, indeque

*QVIN-*  
*TVS, Gu-*  
*stus contem-*  
*plationis*  
*Passionis*  
*Christi.*

*QVINTVS* oritur gradus, quem Lucas expressit, afferens Moysen & Eliam locutos esse de excessu, quem completurus erat. Chri-

Christus Dominus in Hierusalem. Quia in re quid commendatur nobis magis, quam contemplatio mortis Saluatoris nostri, de qua ii disserabant? Eximium sane tum emblematum huius sancti exercitii, tum indicium spiritualis transfigurationis, quando quis cum gusto id agit. De eo enim illud dici potest: Is se profecisse putet, cui meditatio passionis Christi placet. E numero horum fuit ille, qui dicebat: *Michi Gal. 6. 14. autem absit gloriari nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi.* Quam diligentem putatis suis fe hunc, in meditanda passione Christi, qui in nulla alia re, quam in cruce Christi gloriamur? sed & alii quos noueramus erant eiusmodi, qui in hac contemplatione multos consumperant annos. Hinc vero ad alios gradus fit progressus, præsertim ad ultimum & omnium perfectissimum. Sed prius,

SEXTVM videamus, qui cum in desiderio Petri exclamantis, DOMINE BONVM EST NOS HIC ESSE: tum vero in eo, quod Lucas ait, illum nesciuisse quid diceret, signatus mihi esse videtur. Etenim peccatio quidem Petri consolationem spiritualem, quam anima ex his sanctis, de quibus disserimus, exercitiis haurit & sentit etiam in corpore: Correptione vero

Lucæ

*SEXTVS  
consolatio-  
nes, quæra-  
men non  
sunt nimia  
apprehenda-  
quia.  
I. Evangel-  
ium id do-  
cer.*

Lucæ reprehensionem & repressionem sitis  
nimiæ earundem nobis ob oculos ponit,  
Bonæ equidem sunt visiones & consolatio-

*2. quia non sunt signa transfig.*

nes diuinæ, non sunt tamen anxie procurā-  
dæ. Causas alias dedimus, duas addo: ynam  
quia eę non semper sint signa euidentia no-

stræ transfigurationis. Cur ergo plus æquo

appetantur? Etenim dantur nonnunquam

magnæ consolationes à Benignissimo Iesu,

etiam impiis, vt à nequitia retrahantur se.

Quod facit iis, quos per viam amoris ad se

trahit. Vt inam vero vt par est, tanta simus

grati Christi gratiæ. Secunda ratio est, quia

gustusisti non sunt solidus cibus Christia-

notum, sed sunt cibi tārum condimentum,

ac mel quoddam. Sicut ergo teste sapientia:

*3. non sunt solidus ci- bus.*

*4. Id docet sapiens.*

*5. ad Virs perfecti.*

*Prover. 25. 27.*

*Turzel. lib. 4. c. 7 v. 1.*

*16. Xauer.*

qui mel multum comedit, non est ei bonum, ita

qui nimium addictus est consolationibus,

non nimium proficit. Propterea viri quidā

spirituales, nonnunquam iis priuari cupie-

bant, sicut B. noster Xauerius dum eis abū-

daret clamabat. [ Sat est Domine, sat est ] &

alter quidā timebat ne per illas vellet Chri-

stus Dominus illi solvere, quidquid boni in

hac vita operabatur. Hæc dixerim, nō quod

visitationes reiiciam divinas. Absit, sed ni-

nimum appetitum cauere siad eo. Is enim &

in Petro hic arguitur, & magis à Paulo dñe

huius rei rationem, cum inquit: ut non cir-

cumueniamur à Sathanæ: non enim ignoramus

cogit.

cogitationes eius. Quas cogitationes & artes? Illas, inter cæteras, vt sub specie diuinarum suas nobis ingerat & visiones & consolations: Versipellis est enim. Idcirco quo aliquæ altiorem in spiritu gradum concendisse videt, eo subtiliores illi necit insidias. Cauetur, & magis etiam in sequentibus.

SEPTIMVS itaque notatur gradus in nube illa lucida, quæ obumbrauit Apostolos. Mirandum quid sane: si enim est nubes, <sup>SEPTI-</sup>  
<sup>MVS gra-</sup>  
<sup>dus lux ob-</sup>  
<sup>umbrans.</sup> quomodo lucet? At sint licet nubes lucidae, qui ergo ista si eiusmodi est, non illuminat sed obumbrat? Hæc norūt qui experti sunt, quos magnus ille Arcopagita in sua mystica Thæologia describit. Nobis hæc admirari libet, quia ob imperfectiones degustare non licet. Sed & hic cauenda Sathanæ deceptio: signum huius gradus est optimum, cū mens alicuius, ita in oratione, meditatione & contemplatione luce perfunditur diuina, vt <sup>Quod cum</sup>  
<sup>sigillum.</sup> quamvis stupenda & videat & intelligat, nihil tamen se videre vel intelligere arbitretur. O caligo Sancta. ò nubes & illuminans & obumbrans affectum, ne in superbiam elatus opprimatur à gloria!

OCTAVVS gradus signatur, tum in <sup>OCTA-</sup>  
verbis Dei Patris, HIC EST FILIUS <sup>VVS.</sup>  
MEVS, tum in eo, quod audientes DISCI-<sup>Extases &</sup>  
PVLI CECIDERVNT IN FACIEM  
SYAM. Qui enim hunc concendunt gra-<sup>raptim.</sup>  
dum

*Fru<sup>c</sup>tus eo-  
rum.  
2.Cor.12.4.*

*Ribad. lib.  
1.c.7.*

*Sed ad hac  
maximā  
humilitate  
est opus.  
Exempli.  
NOTA.*

*1.Tim.2.  
15.  
Et periculū  
magnum.*

dum vident insignia mysteria, & audunt verba, quæ non licet homini l. qui, ut de se Paulus testatur: imo etiam id, quod loquiles, eloqui non valent. Hac ratione B. P. N. Ignatius, extasi & visio ne illa Manresiana, & aliis illustratus ita fuit, vt assereret, etiam nulla esset scriptura, se, nec de altissimo SS. Trinitatis secreto, nec de præsentia Christi in Eucharistia, nec de aliis fidei nostræ articulis, vlo modo dubitare posse, adeo in illa reuelatione mēs ipsius diuino fuit illustrata lumine. Ceterum notandum est, eos qui hunc condescendunt gradum, cum Apostolis in faciem cadere, ac proinde valde humiliari, & abiecte de se ipsis sentire onortare, quod ita quidam præstiterunt, vt & maximos esse peccatores sincere & ex corde faterentur, & plagas quas Deus immittit proprie sua peccata euenire putarent. Deditus huius rei & causas & exempla alias. Nuncipsū Paulum intueamur, qui licet fuerit raptus in tertium cœlum, tam abiecte tamen deseliquitur, vt primū, id est maximum peccatorum se esse asseueret. Videat & considerent hæc quælo, non solum viri seu fæminæ, quæ extases se habere, visiones videre, raptusque patiarunt: sed etiam Patres spirituales, qui earum curam gerunt, vt sciant discernere eiusmodi spiritus. Cum enim talia in hoc demum gradu plerumque fieri soleant, timendum

tiendum est valde eos vel eas , quæ tanta  
carent humilitate , quantam descripsimus  
& in Paulo vidimus , non raptuum diui-  
norum , sed rabierum ( vt S. Vincentii *Vinc. in tra-*  
*etiam* *affir.*  
ri. Proinde non animandæ ( vt quidam  
incauti incaute faciunt ) sed retrahendæ  
erant plurimum à talibus , ne & ipsæ & du-  
ces Patresue spirituales earum cæci præda  
fiant callidissimi pyratæ infernalis , qui nobis  
in pelago mundi huius fluctuantibus mille  
imponit modis.

Quid ergo inquis , cum talibus facto o-  
pus est ? Tria ex Euangelio accipe , plura  
forte alias. Primum sit ex verbis illis , 1-  
PSVM AVDITE , omnium , vt ego reor , ex-  
cellentissimum remedium : nempe Obe-  
dientia. Id enim & Patres in eremo iu-  
dicarunt , & magnus ille Simeon stylis-  
tes facto ipso comprobavit. Qui mo-  
nitus ab illis , vt ex columna delicende-  
ret , statim aquieuit : etiam si illi , præcipien-  
di ei , nullum ius haberent. Itaque nos  
quoque omnes nostras reuelationes , vi-  
siones , & extases superioribus , vel Patri-  
bus nostris spiritualibus oportet manife-  
stare , vt illi eas iuxta canones . Scripturæ  
factæ , SS. Patrum , & datas à viris spiritua-  
libus regulas , examinent. Si enim id fa-  
cere neglexerimus , & sine crimine non  
erimus.

*Et regulas*  
*discernendi*  
*hos spiritus*  
*1. Obedien-*  
*tia.*

*Euagr. lib.*  
*1. historia*  
*cap. 13.*

*AB. 9. 15.  
Ex cap. 13.*

*24 Humili-  
tatis*

*15. 6. 2.*

*3. Silentium*

erimus, & illusionibus Sathanę summo nos periculo exponemus. Dei enim est, quos visitat ad superiores, re nittere (ut fecit D. Paulus & aliis.) Dæmonis vero quantum potest pedem ab ordine retrahere. Deinde quivisiones siue in scipiosis, siue in aliis examinant, primam, ut dixi, solidæ tum obedientiæ, tu humilitatis rationem habeant. Hæc enim si aberint, & ipsas veras visiones abesse optebit. Exemplo sint nobis, tum hi tres Apostoli: tum ipsi etiam Angeli, imo Angelorum supremi Seraphini; De Apostolis audimus in Euangeliō, eos videlicet, adeo se in hac visione abieciisse, ut vultus suos fixos intertra haberent. De Seraphinis vero legimus apud Prophetam, illos in contemplatione Diuinæ essentiæ, ita se humiliaffe, ut duabus aliis velantes faciem suam, nihil aliud dicerent, quam Canticum illud. *Sanctus. Sanctus.*

*Sanctus. Dominus Deus exercituum, Quid ergo nos miseros homunciones, terrenaque animalia talium exemplo decet facere? Postremo ipsa Christi prohibitio NEMINI DOMINI XERITIS VISIONEM, haud obscure profecto nobis innuit, in talibus magno silentio opus esse: nec vero sine Dei ipsis peculiari instinctu, propter evidentem proximi vel Ecclesiæ utilitatem talia propalanda esse, debito cum examine, de quo iam disseruimus.*

NONVS

NON VS & ultimus, ac qui ex dictis exer- NONVS  
citiis habuitur, fructuum spiritualium gradus perfectissi-  
perfectissimus, idemque signum supremum, per mus.  
quod transfigurationem hanc in nobis per Triacoma-  
acta esse cognoscere possumus, figuratur in plectitur.  
ultimo hodierni Euangelii dictis factisq; & ExEuange-  
tria complectitur. Primo tactum Christi Do- lio,  
mini ACCESSIT enim IESVS ET TETIGIT Eos, inquit Matthaeus. Secundo illud quod iis exprimitur verbis. LEVANTES AVTEM O-  
CVLOS SVOS NEMINEM VIDERVNT NISI SO-  
LVM IESVM Postremo silentium de quo iam egimus. Duo vero priora explicat nobis tu Job, tum Apostolus. Primum quidem Job exclamans, Miseremini mei, miseremini mei sal. Job. 19. 21.  
tem vos amici mei, quia manus Domini tetigit 1. Desideria-  
me. Qua autem ratione tactus a Deo per Dia- patieatis pro  
bolum fuerit Job, non est quod recenscam. Christo.  
Nostis enim omnes eius afflictiones, tribu-  
lationes, teritationes, penas. Alterum porro 2. Christus  
hic de seipso loquens expressit Apostolus. Syncere qua-  
Non enim iudicauim me scire aliquid inter vos, nisi rere in o-  
Iesum Christum & hunc crucifixum. Breuiter mnibus.  
cum quis desiderat se a Christo tangi, & a- 1. Cor. 2. 2.  
liquid pro nomine Iesu pati, nihilque aliud videt in omnibus suis actionibus NISI ISO-  
LVM IESVM: ipsius videlicet honorem pure ac syncere querendo, seipsum vero depri-  
mendo, suaque silentio premendo, is demum hunc se gradum ascendisse arbitretur. Talis

V Pau-

Tales <sup>Act.</sup>  
 post.  
 Act. 5. 41.  
 Tales mar-  
 tyres.  
 Euseb. lib.  
 31. c. 5.  
 Vr quædā  
 famina.

Paulus, vt iam audisti. Is n. licet *tas electionis*  
 à Christo vocatus, licet ad tertium cœlum ra-  
 ptus fuerit, licet audiuerit *arcana*, quæ non li-  
 celi homini loqui : attamen nihil se aliud scire  
 gloriatur, quâ Christum crucifixum, quod  
 & Iudæi & gentiles non ignorarent. Quâ-  
 uis aliter istis, aliter illi id notum fuerit. Illis  
 enim ad perditionem, huic vero ad salutem,  
 imo ad perfectionem id proueniebat. In Pau-  
 lo enim illa tria, quæ huius gradus perfectissimi  
 sunt propria, reluent mirifice. Primus  
 solum Iesum intueri, ut iam intellexisti. Se-  
 cundum pro nomine ipsius multa pati quod  
 tam chatum habuit, ut eorum quæ propter  
 Christum perpessus fuerat magno cum suo  
 gusto longum contexuerit catalogū. Ter-  
 tio premere omnia silentio, ut ibidē habes  
 Tales & alii Apostoli, qui flagellati ibant gau-  
 dentes à consœclu Concilii, quoniam digniha-  
 biti sunt pro nomine Iesu contumeliam pati. Ta-  
 les & innumeri vtriusq; sexus martyres, qui  
 ad tormenta, tanquā inuitati ad epulas per-  
 gebant, imo vltro ad illa currebant, & alios  
 pertrahebant. Mirandum est illud cuiuslibet  
 fœminæ Edissenæ exemplum, quæ cum au-  
 disset, Catholicos in campo martyrio affi-  
 ciendos esse, ita eo cum puerō, quem ad ma-  
 num trahebat, festinavit, ut nec portam do-  
 mus clauderet, nec se velo, ut moris est fœ-  
 minis, cooperiret, cumque à prefecto, qui  
 ad

ad interficiendos fideles ab Imperatore de-  
tinatus erat, interrogaretur, quo tam pro-  
pere cum pueru acceleraret; ad martyrium  
inquit pergo, ne tanto uterque nostrum pri-  
uetur bono. Virilis sane in feminino pectore  
animus, qui & prefecti, & ipsius Imperato-  
ris crudele pectus emolliuit, ne crudelitate  
prosequeretur suam. Tales & ex confessori-  
bus quidam, quorum ardenti patienti de-  
fiderio, ut Christus Dominus ficeret satis,  
stigma vulnerum suorum, summo cum  
illorum dolore, (quem tamet amor dul-  
cem reddebat) eis impressit; ut de S. Fran-  
cisco & B. Catharina Senense legimus. Ta-  
les nec nostro desunt tempore. Noueram  
quandam Romæ cæcam quidem corpore,  
at mente adeo videntem, ut etiam prophe-  
tico polleret spiritu, quam de hac, quam  
tractamus, materia differentem audiens,  
hæc ex ore eius excepi: Eligere se potius  
dolores & tormenta (qua grauissima sane  
paulo ante perpesta fuerat, Sathanæ ossa e-  
ius in manibus ac pedibus confringente) à  
Christo immissa tolerare, quam extasibus  
vel visionib. abundare, cumq; causam per-  
quisuisse, duplice dedit. Ea enim, in-  
quit, ratione, & Christo meo Iesu, qui inge-  
tes pro salute mea subiit cruciatus, morte-  
que crudelissimam oppetiit, quoquo con-  
formabor modo, & ab insidiis Diaboli libera-

Tales & co-  
fessores,

Tales etia  
nō protem-  
pore.

Exemplum  
cœca viden-  
tis & dicti.  
NOTA

ero: qui in visionibus quidem transfigurans  
se in Angelum lucis, facile incautos decipere  
potest. At vero in tribulationib. ac tormentis  
aut propter Christum aut à Christo ipso  
immissis patienter toleratis, tale quid facere  
non potest.

*CONCLV  
SIO ad cha  
ritatem ex  
hortationē  
1. Cor. 12.  
31.*

Dicta dicto concludo Apostolico: *Et ad  
huc excellentiorem viam vobis demonstro, ait Iesu  
le. Id ipsum & ego. Quam vero viam? Amo  
ris & charitatis, quā toto sequenti capite sum  
mis extollit laudib. ac omnib. ceteris present  
virtutibus. Idem ego quoq; tota hac egredio  
cione, quæ breui hic complector epilogi.  
Teq; ò gens Christiana, non in timore, vt o  
lim Iudei, sed in amore, vt demonstravi, fū  
data, te in quam, genus electum, regale sacerdo  
tium, gens sancta, vt te princeps vocat Apo  
stolorum, alloquor, hortor, obsecro, & ob  
testor, vt dictorum memor per timorem fis  
lialem, spemq; viuam ad viuificantem te ex  
tendas charitatem. Bonarum n. & Christiana  
rum mentium est, amore ac beneficentia  
potius, quam vlo alio affectu minifue duci.  
Amoris vero quæ hic non habuisti argumē  
ta? quæ ad amorem defuerunt incitamenta?  
Num beneficia? At eorum infinitus est nu  
merus: omnia n. quæ reeensuimus, siue que  
nobis, siue quæ pro nobis, siue quæ in nobis  
& a nobis sunt, Christi sunt beneficia am  
plissima, Amorem igitur pro amore reddas,  
quam*

*Eius laudes*

quamvis longe imparem, quia creatum pro  
increato, exiguum pro magno, valde tamen  
ei acceptū, qui parua amore ipsius facta pro  
magnis reputat. Itaq; amore ad transfigura-  
tionem curramus, quæ sine amore non sit,  
quia ex amore conficitur. Amore tria in po-  
bis extruamus tabernacula: Deo vnū, cuius  
columna fides, ipsum vero & eadem è chari-  
tate constat, & sanguine Christi Iesu, cuius  
vslus maximus est in sacramentis, rutilat.  
Proximo vnum, cuius basis iustitia, tento-  
rium vero misericordia perficitur: & nobis-  
metiphs vnum, cuius fundamentum humi-  
litas, ipsum autem è mortificatione totum  
compactum est. Amore præterea, illa quæ  
nobis hoc in primis tempore, Ecclesia com-  
mendat exercitia, iejunium inquam, ora-  
tionem, ac eleemosynam, & quæ ad hæc re-  
ducuntur, & suscipiamus libenter & perfi-  
ciamus alacriter. Amore deniq; fructus il-  
los eximios, qui ex his oriuntur exercitiis,  
nec vero sunt quidquam aliud, quam quidā  
eiusdem amoris gradus, & percipere, & cō-  
seruare, & augere studeamus in nobis: A-  
more & charitate transmutemur in alium  
virum. Charitate ædificemus proximū, nec  
ædificemus modo, sed etiam eadem charita-  
te alios ad Christum perducere conemur il-  
los præsertim, quibus scādalo antea fuimus.  
Charitate intellectum, voluntatem, memo-

*Et dictiora  
summam  
continens.*

riamq; nostrā in meditanda ac exequenda  
lege Diuina noctu & interdiu excolamus.  
Charitate in contēplanda acerbissima Chri-  
sti passione iugiter ac deuote occupemur.  
Charitate, siue consolationes diuinæ dētur,  
siue negentur, grato vtrumq; suscipiamus a-  
nimō. Charitate eiusq; pedisse qua humili-  
tate muniti in nubē lucidā ingrediamur ne  
à gloria opprimamur. Charitate visiones,  
raptus, & extasēs ne appetamus, sed in nostri  
abiectione nos exercere studeamus. Charita-  
tē deniq; cum sanctis & piis omnibus tan-  
gi nos à Christo, ac pro nomine eius aliquid  
pati exoptemus. Christum in omnib. actio-  
nibus intueamur, nostraque bona silentio  
premanus. Per hos enim nouem charitatis  
gradus ad nouem Angelorum choros (qui-  
libet iuxta mēsuram eiusdem gratiæ & cha-  
ritatis) ac ad illam perfectissimam transhi-  
gurationem perueniemus, vbi facie ad fa-  
ciem videbimus, possidebimus, & amabi-  
mus Deum Optimum Maximum tri-  
num & unum in æternum.

Amen.

DOMI